

Заказчик: ООО "Горэлектросеть"

Подрядчик:

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
ООО "Горэлектросеть"

И.Ю.Карташев

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 188-11/25

(Локальный сметный расчет)

на (ранее №121-06/23) Реконструкция КЛ-6кВ от ТП-109 в сторону ТП-112, ф.4-109 со строительством кабельной линии протяженностью 0,83км

Основание: Проект 01-1991-АС

К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;

К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;

К4 - в т.ч. оплата механизаторов;

К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.

К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость:

3 363,857 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

1,046 тыс.чел.ч

Составлена в текущих ценах на 11.2025 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Кемеровской области ред. 2014г. изм.1-3 (приказы №№514/пр.-521/пр.)".

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.					на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

НОЯБР 2025

K2 = 46.74; K3 = 10.69; K4 = 46.74; K5 = 11.02

Раздел 1. Земляные работы

1. E01-01-022-23	0,1626	<u>62 409,40</u>	<u>62 409,40</u>	10 147,77		<u>10 147,77</u>				
Разработка грунта в траншеях экскаватором <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта			40 718,95			6 620,90			62,54	10,169
2. E01-02-057-02	0,05	<u>80 934,05</u>	<u>80 934,05</u>	4 046,70	4 046,70				<u>184,8</u>	<u>9,24</u>
(т.ч. п.3.187, к=1,2) Доработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3 грунта										

Начисления: H5= 1.2

3. E01-01-022-22	0,005	<u>48 278,93</u>	<u>48 278,93</u>	241,39		<u>241,39</u>				
------------------	-------	------------------	------------------	--------	--	---------------	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Разработка грунта в траншеях экскаватором <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 1(погрузка грунта от ручной доработки), 1000 м3 грунта			31 499,49				157,50	48,38	0,242
4. T03-21-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза	293,3	<u>235,28</u>	<u>235,28</u>	69 007,62			<u>69 007,62</u>		
Объем: 167,6*1,75										
5. E01-01-016-01	Работа на отвале, группа грунтов 1, 1000 м3 грунта	0,1676	<u>5 855,34</u> 1 309,65	<u>4 510,65</u> 2 469,74	981,35	219,50	5,87	<u>755,98</u> 413,93	<u>2,99</u> 3,26	<u>0,501</u> 0,546
6. E01-01-033-02	Засыпка пазух канала и колодцев несжимаемым грунтом 2 группы (щебнем), 1000 м3 грунта	0,03332	<u>12 890,86</u>	<u>12 890,86</u> 5 775,19	429,52			<u>429,52</u> 192,43	8,87	0,296
Объем: 35,82-2,5										
7. E01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 (с трамбованием), 100 м3 грунта	0,025	<u>40 933,49</u> 40 933,49		1 023,34	1 023,34			<u>97,2</u>	<u>2,43</u>
8. Счет-факт.	Щебень издоменного шлака фр. 20-70 мм, тн	58,81	<u>746,72</u>		43 914,60		43 914,60			
Поправки: М: /11.02*1.2										
9. E01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2, 100 м3 уплотненного грунта	0,3332	<u>8 892,01</u> 6 002,82	<u>2 889,19</u> 1 716,29	2 962,82	2 000,14		<u>962,68</u> 571,87	<u>12,53</u> 3,04	<u>4,175</u> 1,013
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					132 755,11	7 289,68	43 920,47	<u>81 544,96</u> 7 956,63		<u>16,346</u> 12,266
Раздел 2. Кабельные колодцы КК1, КК3										
10. E08-01-002-02		14,74	<u>1 609,64</u>	<u>504,67</u>	23 726,10	16 238,47	48,79	<u>7 438,84</u>	<u>2,4</u>	<u>35,376</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Устройство основания под кабельные колодцы щебеночного, 1 м3 основания		1 101,66	311,76				4 595,34	0,54	7,96
<i>Вычт.ресурсы: C408-0019:[M-(199.59=153.53*1.3)]</i>										
11.	Счет-факт. Щебень из доменного шлака фр.5-20 мм, тн	24,23	<u>746,72</u>		18 093,03		18 093,03			
<i>Поправки: M: /11.02*1.2</i>										
12.	E23-01-001-04 Устройство основания бетонного под днище колодцев, 10 м3 основания	0,26	<u>18 836,09</u> 7 986,46	<u>5 800,71</u> 4 753,93	4 897,38	2 076,48	1 312,72	<u>1 508,18</u> 1 236,02	<u>17,4</u> 6,9	<u>4,524</u> 1,794
Объем: 1,3*2 <i>Вычт.ресурсы: C401-0003:[M-(5421.50=531.52*10.2)]</i>										
13.	Счет/фактура. Бетон БСГ,D 7.5 (Бетон М100 П2), м3	2,6	<u>7 712,46</u>		20 052,40		20 052,40			
<i>Поправки: M: /11.02*1.2/1.046</i>										
14.	E07-06-002-01 Устройство камер со стенками из бетонных блоков, 100 м3 бетонных и железобетонных конструкций	0,256	<u>620 648,86</u> 477 515,94	<u>123 698,27</u> 59 066,74	158 886,11	122 244,08	4 975,27	<u>31 666,76</u> 15 121,09	<u>926,24</u> 77,96	<u>237,117</u> 19,958
Объем: (0,9+8,175+0,24+3,5)*2 <i>Вычт.ресурсы: C101-0076:[M-(1654.00=1969.05*0.84)]; C101-2535:[M-(9865.66=704.69*14)]; C204-0100:[M-(41753.07=4395.06*9.5)]; C401-0088:[M-(37622.34=72</i>										
<i>плита днища ПДм1</i>										
15.	E11-01-011-01 Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (уклон по днищу колодца), 100 м2 стяжки	0,097	<u>18 237,62</u> 17 635,94	<u>525,31</u> 962,38	1 769,06	1 710,69	7,41	<u>50,96</u> 93,35	<u>39,51</u> 1,27	<u>3,832</u> 0,123
<i>Вычт.ресурсы: C402-0005:[M-(1484.73=727.81*2.04)]</i>										
16.	E11-01-011-02 Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01, 100 м2 стяжки	0,097	<u>1 266,54</u> 893,67	<u>372,87</u> 635,66	122,86	86,69		<u>36,17</u> 61,66	<u>2</u> 0,84	<u>0,194</u> 0,081
<i>Вычт.ресурсы: C402-0005:[M-(371.18=727.81*0.51)]</i> <i>Начисления: Н3= 4, Н4= 4, Н5= 4, Н48= 4</i>										
17.	Счет/фактура.	0,8	<u>7 653,94</u>		6 123,15		6 123,15			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25. Счет/фактура. Лист 8мм, 1 т конструкций	0,0058	<u>58 576,04</u>			339,74		339,74			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
26. Счет-факт. Арматура 8 (А 500С, АIII,35ГС, В500с), т	0,00322	<u>70 291,18</u>			226,34		226,34			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
27. Е06-01-015-07 Установка закладных деталей весом до 4 кг, 1 т	0,007	<u>110 463,18</u> 109 953,05	<u>510,13</u> 113,58		773,24	769,67		<u>3,57</u> 0,80	<u>215,82</u> 0,15	<u>1,511</u> 0,001
<i>Вычт.ресурсы: С204-0064:[М-(7294.96=7294.96*1)]</i>										
28. Е06-01-015-08 Установка закладных деталей весом до 20 кг, 1 т	0,0172	<u>32 718,66</u> 32 208,53	<u>510,13</u> 113,58		562,76	553,99		<u>8,77</u> 1,95	<u>63,22</u> 0,15	<u>1,087</u> 0,003
<i>Вычт.ресурсы: С204-0064:[М-(7294.96=7294.96*1)]</i>										
29. Е13-03-002-04 (т.ч. п.1.13.7 к=1,1) Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0106	<u>3 708,74</u> 3 494,75	<u>104,23</u> 5,61		39,30	37,04	1,16	<u>1,10</u> 0,06	<u>5,841</u> 0,01	<u>0,062</u>
<i>Вычт.ресурсы: С113-0021:[М-(291.31=24275.44*0.012)]</i>										
<i>Начисления: Н5= 1.1</i>										
30. Счет/фактура. Грунт ГФ021 серый, кг	0,09	<u>237,59</u>			21,38		21,38			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
31. Е13-03-004-26 (т.ч. п.1.13.7 к=1,1) Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (за 2 раза), 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0106	<u>4 647,35</u> 4 293,07	<u>139,83</u> 11,22		49,26	45,51	2,27	<u>1,48</u> 0,12	<u>8,426</u> 0,02	<u>0,089</u>
<i>Вычт.ресурсы: С113-0246:[М-(381.71=20089.79*0.019)]</i>										
<i>Начисления: Н3= 2, Н4= 2, Н5= 2.2, Н48= 2</i>										
32. Счет/фактура. Эмаль ПФ-115 серая, кг	0,25	<u>256,33</u>			64,08		64,08			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41.	C204-0039 Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм, т	0,09312	<u>9 539,68</u>		888,34		888,34			
42.	Счет-факт. Арматура 8 (А 500С, АIII,35ГС, В500с), т Объем: 0,0848+0,02376 Поправки: М: /10.98*1.2/1.046	0,1086	<u>66 529,94</u>		7 225,15		7 225,15			
43.	C204-0035 Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм, т Объем: 0,0848+0,02376	0,1086	<u>13 592,62</u>		1 476,16		1 476,16			
Перекрытие										
44.	Счет-факт. Плита ПО2, шт. Объем: 1*2 Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	2	<u>7 419,66</u>		14 839,32		14 839,32			
45.	Счет-факт. Плита П11д-8, шт. Объем: 6*2 Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	12	<u>10 348,44</u>		124 181,28		124 181,28			
46.	Счет-факт. Кольцо опорное КО6, шт. Объем: 1*2 Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	2	<u>634,53</u>		1 269,06		1 269,06			
47.	Счет-факт. Балка Б5, шт. Объем: 1*2 Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	2	<u>11 715,25</u>		23 430,50		23 430,50			
48.	Счет-факт. Люк смотрового колодца тип Л(А15)-ГКС7.2-60, шт. Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	2	<u>6 624,45</u>		13 248,90		13 248,90			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
49. Е11-01-011-01	0,097	<u>18 237,62</u>	<u>525,31</u>	1 769,06	1 710,69	7,41	<u>50,96</u>	<u>39,51</u>	<u>3,832</u>	
Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (выравнивание плит перекрытия), 100 м2 стяжки		17 635,94	962,38				93,35	1,27	0,123	
<i>Вычт.ресурсы: С402-0005:[М-(1484.73=727.81*2.04)]</i>										
50. Е11-01-011-02	0,097	<u>1 266,54</u>	<u>372,87</u>	122,86	86,69		<u>36,17</u>	<u>2</u>	<u>0,194</u>	
Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01, 100 м2 стяжки		893,67	635,66				61,66	0,84	0,081	
<i>Вычт.ресурсы: С402-0005:[М-(371.18=727.81*0.51)]</i>										
<i>Начисления: Н3= 4, Н4= 4, Н5= 4, Н48= 4</i>										
51. Счет/фактура.	0,8	<u>7 653,94</u>		6 123,15		6 123,15				
Раствор М100, м3										
Объем: 0,4*2										
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
52. Е13-03-001-01	0,097	<u>5 747,51</u>	<u>104,23</u>	557,51	424,77	122,63	<u>10,11</u>	<u>7,43</u>	<u>0,721</u>	
Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, первый слой, 100 м2 окрашиваемой поверхности		4 379,07	5,61				0,54	0,01	0,001	
<i>Вычт.ресурсы: С101-0074:[М-(11.85=2155.38*0.0055)]</i>										
53. Счет/фактура.	3	<u>259,41</u>		778,23		778,23				
Праймер битумный Технониколь №1, кг										
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
<i>Решетка Р1, лестница Лм1, закладные МН1</i>										
54. Ц38-01-006-08	0,2244	<u>86 566,73</u>	<u>15 070,33</u>	19 425,57	15 407,54	636,25	<u>3 381,78</u>	<u>130</u>	<u>29,172</u>	
Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (решетка Р1, закладное МН-1, лестница Лм1), 1 т конструкций		68 661,06	830,57				186,38	1,3	0,292	
Объем: 0,1122*2										
<i>Вычт.ресурсы: С101-1139:[М-(5454.15=5145.42*1.06)]</i>										
55. Счет/фактура.	0,1007	<u>58 576,04</u>		5 898,61		5 898,61				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Лист 8 мм, т										
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
56. Счет/фактура. Арматура А8 (А500С, АIII,35ГС В500С), т	0,02226	<u>70 291,18</u>			1 564,68		1 564,68			
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
57. Счет/фактура. Лист 6мм, т	0,01648	<u>58 576,04</u>			965,33		965,33			
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
58. Счет/фактура. Уголок 50*50*5, 1 т конструкций	0,01438	<u>63 457,35</u>			912,52		912,52			
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
59. Счет/фактура. Арматура 8АI (гладкая), 1 т конструкций	0,00436	<u>70 388,82</u>			306,90		306,90			
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
60. Счет/фактура. Уголок 63*63*5, 1 т конструкций	0,0509	<u>64 433,61</u>			3 279,67		3 279,67			
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
61. Счет/фактура. Круг д.18мм, 1 т конструкций	0,01616	<u>65 409,87</u>			1 057,02		1 057,02			
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
62. Е06-01-015-07 Установка закладных деталей весом до 4 кг (МН-1), 1 т	0,136	<u>110 463,18</u> 109 953,05	<u>510,13</u> 113,58		15 022,99	14 953,61		<u>69,38</u> 15,45	<u>215,82</u> 0,15	<u>29,352</u> 0,02
Вычт.ресурсы: С204-0064:[М-(7294.96=7294.96*1)]										
63. Е09-03-029-01 Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением (Лестницы Лм1, Решетки Р1), 1 т конструкций Объем: (9,4+34,8)*2/1000	0,0884	<u>26 977,99</u> 17 096,56	<u>8 970,41</u> 4 280,92		2 384,85	1 511,34	80,53	<u>792,98</u> 378,43	<u>32,37</u> 5,64	<u>2,862</u> 0,499
Вычт.ресурсы: С101-1019:[М-(12.78=6589.99*0.00194)]; С201-0756:[М-(9.11=9110.39*0.001)]										
64. Е13-03-002-04	0,0686	<u>3 598,98</u>	<u>104,23</u>		246,89	239,74		<u>7,15</u>	<u>5,841</u>	<u>0,401</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
(т.ч. п.1.13.7 κ=1,1) Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности			3 494,75	5,61				0,38	0,01	0,001
<i>Вычт.ресурсы: C113-0021:[M-(291.31=24275.44*0.012)]; C113-0077:[M-(9.96=4980.12*0.002)]</i> <i>Начисления: H5= 1.1</i>										
65. Счет/фактура. Грунт ГФ021 серый, кг		0,78	<u>237,59</u>		185,32		185,32			
<i>Поправки: M: /11.02*1.2/1.046</i>										
66. E13-03-004-26 (т.ч. п.1.13.7 κ=1,1) Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (за 2 раза), 100 м2 окрашиваемой поверхности		0,0686	<u>4 647,35</u> 4 293,07	<u>139,83</u> 11,22	318,80	294,50	14,71	<u>9,59</u> 0,77	<u>8,426</u> 0,02	<u>0,578</u> 0,001
<i>Вычт.ресурсы: C113-0246:[M-(381.71=20089.79*0.019)]</i> <i>Начисления: H3= 2, H4= 2, H5= 2.2, H48= 2</i>										
67. Счет/фактура. Эмаль ПФ-115 серая, кг		1,7	<u>256,33</u>		435,76		435,76			
<i>Поправки: M: /11.02*1.2/1.046</i>										
<i>Гидроизоляция</i>										
68. E13-03-006-01 Гидроизоляция поверхности бетонных и железобетонных конструкций защитными покрытиями серии MASTERSEAL вертикальной, 100 м2 поверхности		0,356	<u>12 759,77</u> 12 615,13	<u>144,64</u>	4 542,48	4 490,99		<u>51,49</u>	<u>25,06</u>	<u>8,921</u>
69. Счет/фактура. Смесь Пенеторн, кг		55	<u>480,36</u>		26 419,80		26 419,80			
<i>Поправки: M: /11.02*1.2/1.046</i>										
70. E15-04-006-03 Покрытие поверхностей огнезащитным составом (прим), 100 м2 покрытия		0,356	<u>3 558,80</u> 3 539,15	<u>16,78</u> 7,48	1 266,93	1 259,94	1,02	<u>5,97</u> 2,66	<u>6,55</u> 0,01	<u>2,332</u> 0,004
71. Счет/фактура.		55	<u>361,24</u>		19 868,20		19 868,20			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
78. Счет/фактура. Асфальтобетон тип Б, т		0,75	<u>6 052,85</u>		4 539,64		4 539,64			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					892 272,82	228 019,13	617 871,41	<u>46 382,28</u> 21 945,92		<u>458,006</u> 31,105
<u>Раздел 3. Кабельный колодец КК2</u>										
79. Е08-01-002-02 Устройство основания под кабельные колодцы щебеночного, 1 м3 основания		7,38	<u>1 609,64</u> 1 101,66	<u>504,67</u> 311,76	11 879,14	8 130,25	24,43	<u>3 724,46</u> 2 300,79	<u>2,4</u> 0,54	<u>17,712</u> 3,985
<i>Вычт.ресурсы: С408-0019:[М-(199.59=153.53*1.3)]</i>										
80. Счет-факт. Щебень из доменного шлака фр.5-20 мм, тн		12,1	<u>780,99</u>		9 449,98		9 449,98			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
81. Е23-01-001-04 Устройство основания бетонного под днище колодцев, 10 м3 основания		0,13	<u>18 836,09</u> 7 986,46	<u>5 800,71</u> 4 753,93	2 448,69	1 038,24	656,36	<u>754,09</u> 618,01	<u>17,4</u> 6,9	<u>2,262</u> 0,897
<i>Вычт.ресурсы: С401-0003:[М-(5421.50=531.52*10.2)]</i>										
82. Счет/фактура. Бетон БСГ, D 7.5 (Бетон М100 П2), м3		1,3	<u>7 712,46</u>		10 026,20		10 026,20			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
83. Е07-06-002-01 Устройство камер со стенками из бетонных блоков, 100 м3 бетонных и железобетонных конструкций		0,12815	<u>620 648,86</u> 477 515,94	<u>123 698,27</u> 59 066,74	79 536,15	61 193,67	2 490,55	<u>15 851,93</u> 7 569,40	<u>926,24</u> 77,96	<u>118,698</u> 9,991
<i>Вычт.ресурсы: С101-0076:[М-(1654.00=1969.05*0.84)]; С101-2535:[М-(9865.66=704.69*14)]; С204-0100:[М-(41753.07=4395.06*9.5)]; С401-0088:[М-(37622.34=72</i>										
<i>плита днища ПДм1</i>										
84. Е11-01-011-01 Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (уклон по днищу колодца), 100 м2 стяжки		0,0484	<u>18 237,62</u> 17 635,94	<u>525,31</u> 962,38	882,71	853,58	3,70	<u>25,43</u> 46,58	<u>39,51</u> 1,27	<u>1,912</u> 0,061
<i>Вычт.ресурсы: С402-0005:[М-(1484.73=727.81*2.04)]</i>										
85. Е11-01-011-02		0,0484	<u>1 266,54</u>	<u>372,87</u>	61,30	43,25		<u>18,05</u>	2	<u>0,097</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01, 100 м2 стяжки <i>Вычт.ресурсы: C402-0005:[M-(371.18=727.81*0.51)]</i> <i>Начисления: Н3= 4, Н4= 4, Н5= 4, Н48= 4</i>		893,67	635,66				30,77	0,84	0,041
86.	Счет/фактура. Раствор М100, м3	0,4	<u>7 653,94</u>		3 061,58		3 061,58			
	<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>									
87.	Счет-факт. Бетон БСГ , БСТ В15Ф150 W6 (плита днища ПДм1), м3	3,5	<u>7 439,16</u>		26 037,06		26 037,06			
	<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>									
88.	Счет-факт. Арматура 12 (А 500С, А-400С, АIII,35ГС), т	0,24	<u>61 504,82</u>		14 761,16		14 761,16			
	<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>									
89.	С204-0037 Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм, т	0,24	<u>11 323,05</u>		2 717,53		2 717,53			
90.	Счет-факт. Арматура 8 (А 500С, АIII,35ГС, В500С), т	0,0086	<u>70 291,18</u>		604,50		604,50			
	<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>									
91.	С204-0035 Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм, т	0,0086	<u>13 592,62</u>		116,90		116,90			
92.	Ц38-01-006-08 Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) закладные детали МН2, МН3, 1 т конструкций <i>Вычт.ресурсы: C101-1139:[М-(5454.15=5145.42*1.06)]</i>	0,01211	<u>86 566,73</u> 68 661,06	<u>15 070,33</u> 830,57	1 048,33	831,49	34,34	<u>182,50</u> 10,06	<u>130</u> 1,3	<u>1,574</u> 0,016
93.	Счет/фактура.	0,0076	<u>63 457,35</u>		482,28		482,28			

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

Вычт.ресурсы: C204-0064:[M-(7294.96=7294.96*1)]

Вычт.ресурсы: C204-0064:[M-(7294.96=7294.96*1)]

Вычт.ресурсы: C113-0021:[M-(291.31=24275.44*0.012)]
Начисления: H5= 1.1

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

Вычт.ресурсы: $C113-0246:[M-(381.71=20089.79*0.019)]$
 Начисления: $H3=2, H4=2, H5=2.2, H48=2$

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
110	C204-0039 . Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм, т	0,04656	<u>9 539,68</u>		444,17		444,17			
111	Счет-факт. . Арматура 8 (А 500С, АIII,35ГС, В500с), т Объем: 0,0424+0,01188 Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	0,0543	<u>70 291,18</u>		3 816,81		3 816,81			
112	C204-0035 . Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм, т Объем: 0,0424+0,01188	0,0543	<u>13 592,62</u>		738,08		738,08			
Перекрытие										
113	Счет-факт. . Плита ПО2, шт. Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	1	<u>7 419,66</u>		7 419,66		7 419,66			
114	Счет-факт. . Плита П11д-8, шт. Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	6	<u>10 348,44</u>		62 090,64		62 090,64			
115	Счет-факт. . Кольцо опорное КО6, шт. Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	1	<u>634,53</u>		634,53		634,53			
116	Счет-факт. . Балка Б5, шт. Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	1	<u>11 715,25</u>		11 715,25		11 715,25			
117	Счет-факт. . Люк смотрового колодца тип Л(А15)-ГКС7.2-60, шт. Поправки: М: /11.02*1.2/1.046	1	<u>6 624,45</u>		6 624,45		6 624,45			
118	E11-01-011-01	0,0485	<u>18 237,62</u>	<u>525,31</u>	884,52	855,34	3,70	<u>25,48</u>	<u>39,51</u>	<u>1,916</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (выравнивание плит перекрытия), 100 м2 стяжки		17 635,94	962,38				46,68	1,27	0,062
<i>Вычт.ресурсы: C402-0005:[M-(1484.73=727.81*2.04)]</i>										
119	E11-01-011-02	0,0485	<u>1 266,54</u>	<u>372,87</u>	61,42	43,34		<u>18,08</u>	<u>2</u>	<u>0,097</u>
	. Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01, 100 м2 стяжки		893,67	635,66				30,83	0,84	0,041
<i>Вычт.ресурсы: C402-0005:[M-(371.18=727.81*0.51)]</i>										
<i>Начисления: H3= 4, H4= 4, H5= 4, H48= 4</i>										
120	Счет/фактура.	0,4	<u>7 653,94</u>		3 061,58		3 061,58			
	. Раствор М100, м3									
<i>Поправки: M: /11.02*1.2/1.046</i>										
121	E13-03-001-01	0,0485	<u>5 747,51</u>	<u>104,23</u>	278,75	212,38	61,31	<u>5,06</u>	<u>7,43</u>	<u>0,36</u>
	. Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, первый слой, 100 м2 окрашиваемой поверхности		4 379,07	5,61				0,27	0,01	
<i>Вычт.ресурсы: C101-0074:[M-(11.85=2155.38*0.0055)]</i>										
122	Счет/фактура.	1,5	<u>259,41</u>		389,12		389,12			
	. Праймер битумный Технониколь №1, кг									
<i>Поправки: M: /11.02*1.2/1.046</i>										
<i>Решетка Р1, лестница Лм1, закладные МН1</i>										
123	Ц38-01-006-08	0,1122	<u>86 566,73</u>	<u>15 070,33</u>	9 712,79	7 703,77	318,13	<u>1 690,89</u>	<u>130</u>	<u>14,586</u>
	. Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (решетка Р1, закладное МН-1, лестница Лм1), 1 т конструкций		68 661,06	830,57				93,19	1,3	0,146
<i>Вычт.ресурсы: C101-1139:[M-(5454.15=5145.42*1.06)]</i>										
124	Счет/фактура.	0,05	<u>58 576,04</u>		2 928,80		2 928,80			
	. Лист 8 мм, т									
<i>Поправки: M: /11.02*1.2/1.046</i>										
125	Счет/фактура.	0,01113	<u>70 291,18</u>		782,34		782,34			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
. Арматура А8 (А500С, АIII,35ГС В500С), т										
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
126	Счет/фактура. . Лист 6мм, т	0,00824	<u>58 576,04</u>		482,67		482,67			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
127	Счет/фактура. . Уголок 50*50*5, 1 т конструкций	0,00719	<u>63 113,74</u>		453,79		453,79			
<i>Поправки: М: /11.08*1.2/1.046</i>										
128	Счет/фактура. . Арматура 8АI (гладкая), 1 т конструкций	0,00218	<u>70 388,82</u>		153,45		153,45			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
129	Счет/фактура. . Уголок 63*63*5, 1 т конструкций	0,02545	<u>64 433,61</u>		1 639,84		1 639,84			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
130	Счет/фактура. . Круг д.18мм, 1 т конструкций	0,00808	<u>65 409,87</u>		528,51		528,51			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
131	Е06-01-015-07 . Установка закладных деталей весом до 4 кг (МН-1), 1 т	0,068	<u>110 463,18</u> 109 953,05	<u>510,13</u> 113,58	7 511,50	7 476,81		<u>34,69</u> 7,72	<u>215,82</u> 0,15	<u>14,676</u> 0,01
<i>Вычт.ресурсы: С204-0064:[М-(7294.96=7294.96*1)]</i>										
132	Е09-03-029-01 . Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением (Лестницы Лм1, Решетки Р1), 1 т конструкций Объем: (9,4+34,8)/1000	0,0442	<u>26 977,99</u> 17 096,56	<u>8 970,41</u> 4 280,92	1 192,43	755,67	40,27	<u>396,49</u> 189,22	<u>32,37</u> 5,64	<u>1,431</u> 0,249
<i>Вычт.ресурсы: С101-1019:[М-(12.78=6589.99*0.00194)]; С201-0756:[М-(9.11=9110.39*0.001)]</i>										
133	Е13-03-002-04	0,0361	<u>3 598,98</u>	<u>104,23</u>	129,92	126,16		<u>3,76</u>	<u>5,841</u>	<u>0,211</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
. (т.ч. п.1.13.7 κ=1,1) Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности										
			3 494,75	5,61				0,20	0,01	
<i>Вычт.ресурсы: C113-0021:[M-(291.31=24275.44*0.012)]; C113-0077:[M-(9.96=4980.12*0.002)]</i> <i>Начисления: H5= 1.1</i>										
134	Счет/фактура. . Грунт ГФ021 серый, кг	0,35	<u>237,59</u>		83,16		83,16			
<i>Поправки: M: /11.02*1.2/1.046</i>										
135	E13-03-004-26 . (т.ч. п.1.13.7 κ=1,1) Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (за 2 раза), 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0361	<u>4 647,35</u> 4 293,07	<u>139,83</u> 11,22	167,77	154,98	7,74	<u>5,05</u> 0,41	<u>8,426</u> 0,02	<u>0,304</u> 0,001
<i>Вычт.ресурсы: C113-0246:[M-(381.71=20089.79*0.019)]</i> <i>Начисления: H3= 2, H4= 2, H5= 2.2, H48= 2</i>										
136	Счет/фактура. . Эмаль ПФ-115 серая, кг	0,9	<u>253,79</u>		228,41		228,41			
<i>Поправки: M: /11.02*1.2/1.046</i>										
<i>Гидроизоляция</i>										
137	E13-03-006-01 . Гидроизоляция поверхности бетонных и железобетонных конструкций защитными покрытиями серии MASTERSEAL вертикальной, 100 м2 поверхности	0,178	<u>12 759,77</u> 12 615,13	<u>144,64</u>	2 271,24	2 245,49		<u>25,75</u>	<u>25,06</u>	<u>4,461</u>
138	Счет/фактура. . Смесь Пенеторн, кг	27	<u>507,69</u>		13 707,63		13 707,63			
<i>Поправки: M: /11.02*1.2/1.046</i>										
139	E15-04-006-03 . Покрытие поверхностей огнезащитным составом (прим), 100 м2 покрытия	0,178	<u>3 558,80</u> 3 539,15	<u>16,78</u> 7,48	633,47	629,97	0,51	<u>2,99</u> 1,33	<u>6,55</u> 0,01	<u>1,166</u> 0,002
140	Счет/фактура.	27	<u>361,24</u>		9 753,48		9 753,48			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

. Покрытие огнезащитное Кедр-S BM, кг

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

141	E46-03-017-03	0,6	<u>40 829,36</u>	<u>572,13</u>	24 497,62	20 602,24	3 552,10	<u>343,28</u>	<u>75,58</u>	<u>45,348</u>
	. Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,1 м2, 1 м3 заделки		34 337,07							

Вычт.ресурсы: C204-0100:[М-(307.65=4395.06*0.07)]; C401-0066:[М-(629.92=605.69*1.04)]

142	Счет/фактура.	0,6	<u>7 439,16</u>		4 463,50		4 463,50			
	. Бетон БСГ, БСТ В15 F150 W6, 1 м3 заделки									

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3				444 135,32	113 613,75	307 405,68	<u>23 115,89</u>		<u>228,211</u>
								10 946,96		15,504

Раздел 4. Колодец КК4

143	E08-01-002-02	7,38	<u>1 609,64</u>	<u>504,67</u>	11 879,14	8 130,25	24,43	<u>3 724,46</u>	<u>2,4</u>	<u>17,712</u>
	. Устройство основания под кабельные колодцы щебеночного, 1 м3 основания		1 101,66	311,76				2 300,79	0,54	3,985

Вычт.ресурсы: C408-0019:[М-(199.59=153.53*1.3)]

144	Счет-факт.	12,1	<u>546,70</u>		6 615,07		6 615,07			
	. Щебень из доменного шлака фр.5-20 мм, тн									

Поправки: М: /10.98*1.2/1.046

145	E23-01-001-04	0,11	<u>18 836,09</u>	<u>5 800,71</u>	2 071,97	878,51	555,38	<u>638,08</u>	<u>17,4</u>	<u>1,914</u>
	. Устройство основания бетонного под днище колодцев, 10 м3 основания		7 986,46	4 753,93				522,93	6,9	0,759

Вычт.ресурсы: C401-0003:[М-(5421.50=531.52*10.2)]

146	Счет/фактура.	1,1	<u>7 712,46</u>		8 483,71		8 483,71			
	. Бетон БСГ,D 7.5 (Бетон М100 П2), м3									

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

147	E07-06-002-01	0,1112	<u>620 648,86</u>	<u>123 698,27</u>	69 016,15	53 099,77	2 161,13	<u>13 755,25</u>	<u>926,24</u>	<u>102,998</u>
	. Устройство камер со стенками из бетонных блоков, 100 м3 бетонных и железобетонных конструкций		477 515,94	59 066,74				6 568,22	77,96	8,669

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Вычт.ресурсы: C101-0076:[M-(1654.00=1969.05*0.84)]; C101-2535:[M-(9865.66=704.69*14)]; C204-0100:[M-(41753.07=4395.06*9.5)]; C401-0088:[M-(37622.34=72										
плита днища ПДм2										
148 E11-01-011-01	0,0485	18 237,62	525,31		884,52	855,34	3,70	25,48	39,51	1,916
. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (уклон по днищу колодца), 100 м2 стяжки		17 635,94	962,38					46,68	1,27	0,062
Вычт.ресурсы: C402-0005:[M-(1484.73=727.81*2.04)]										
149 E11-01-011-02	0,0485	1 266,54	372,87		61,42	43,34		18,08	2	0,097
. Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01, 100 м2 стяжки		893,67	635,66					30,83	0,84	0,041
Вычт.ресурсы: C402-0005:[M-(371.18=727.81*0.51)]										
Начисления: Н3= 4, Н4= 4, Н5= 4, Н48= 4										
150 Счет/фактура.	0,4	6 330,77			2 532,31		2 532,31			
. Раствор М100, м3										
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
151 Счет-факт.	3,1	7 439,16			23 061,40		23 061,40			
. Бетон БСГ , БСТ В15Ф150 W6 (плита днища ПДм1), м3										
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
152 Счет-факт.	0,209	61 504,82			12 854,51		12 854,51			
. Арматура 12 (А 500С, А-400С, АIII,35ГС), т										
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
153 C204-0037	0,209	11 323,05			2 366,52		2 366,52			
. Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм, т										
154 Счет-факт.	0,00856	70 291,18			601,69		601,69			
. Арматура 8 (А 500С, АIII,35ГС, В500С), т										
Поправки: М: /11.02*1.2/1.046										
155 C204-0035	0,00856	13 592,62			116,35		116,35			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
163	Счет/фактура. . Грунт ГФ021 серый, кг	0,04	<u>237,59</u>		9,50		9,50			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
164	Е13-03-004-26 . (т.ч. п.1.13.7 к=1,1) Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (за 2 раза), 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0071	<u>4 647,35</u> 4 293,07	<u>139,83</u> 11,22	32,99	30,48	1,52	<u>0,99</u> 0,08	<u>8,426</u> 0,02	<u>0,06</u>
<i>Вычт.ресурсы: С113-0246:[М-(381.71=20089.79*0.019)] Начисления: Н3= 2, Н4= 2, Н5= 2.2, Н48= 2</i>										
165	Счет/фактура. . Эмаль ПФ-115 серая, кг	0,17	<u>257,32</u>		43,74		43,74			
<i>Поправки: М: /10.98*1.2/1.046</i>										
166	Счет/фактура. . Мастика битумная Технониколь№24, кг	84	<u>222,82</u>		18 716,88		18 716,88			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
<i>Стены</i>										
167	Счет-факт. . ФБС 24.4.6.-Т, шт.	3	<u>5 076,58</u>		15 229,74		15 229,74			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
168	Счет-факт. . ФБС12.4.6-Т, шт.	8	<u>2 538,35</u>		20 306,80		20 306,80			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
169	Счет-факт. . ФБС9.4.6-Т, шт.	13	<u>1 854,89</u>		24 113,57		24 113,57			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
170	Счет-факт. . ФБС9.4.3-Т, шт.	8	<u>829,81</u>		6 638,48		6 638,48			
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
171	Счет/фактура.	0,03636	<u>76 148,75</u>		2 768,77		2 768,77			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

. Арматура 6 (A500C, B500C, AIII 35ГC), т

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

172 С204-0034	0,03636	<u>17 208,94</u>	625,72	625,72
. Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм, т				

173 Счет/фактура.	0,04656	<u>61 016,64</u>	2 840,93	2 840,93
. Арматура 16 (A500C, A-III,35ГC, 25ГC), т				

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

174 С204-0039	0,04656	<u>9 539,68</u>	444,17	444,17
. Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм, т				

175 Счет-факт.	0,0543	<u>70 291,18</u>	3 816,81	3 816,81
. Арматура 8 (A 500C, AIII,35ГC, B500C), т				

Объем: 0,0424+0,01188

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

176 С204-0035	0,0543	<u>13 592,62</u>	738,08	738,08
. Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм, т				

Объем: 0,0424+0,01188

Перекрытие

177 Счет-факт.	1	<u>7 419,66</u>	7 419,66	7 419,66
. Плита ПО2, шт.				

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

178 Счет-факт.	3	<u>10 348,44</u>	31 045,32	31 045,32
. Плита П11д-8, шт.				

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

179 Счет-факт.	2	<u>1 064,09</u>	2 128,18	2 128,18
. Плита ПП4, шт.				

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Решетка Р1, лестница Лм1, закладные МН1

188 Ц38-01-006-08	0,9226	<u>86 566,73</u>	<u>15 070,33</u>	79 866,46	63 346,69	2 615,88	<u>13 903,89</u>	<u>130</u>	<u>119,938</u>
. Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (решетка Р1, закладное МН-1, лестница Лм1), 1 т конструкций		68 661,06	830,57				766,28	1,3	1,199

Вычт.ресурсы: C101-1139:[М-(5454.15=5145.42*1.06)]

189 Счет/фактура.	0,03569	<u>78 101,38</u>		2 787,44		2 787,44			
. Лист 8 мм, т									

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

190 Счет/фактура.	0,00785	<u>70 291,18</u>		551,79		551,79			
. Арматура А8 (А500С, АIII,35ГС В500С), т									

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

191 Счет/фактура.	0,00582	<u>58 576,04</u>		340,91		340,91			
. Лист 6мм, т									

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

192 Счет/фактура.	0,00719	<u>63 457,35</u>		456,26		456,26			
. Уголок 50*50*5, 1 т конструкций									

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

193 Счет/фактура.	0,00218	<u>70 388,82</u>		153,45		153,45			
. Арматура 8AI (гладкая), 1 т конструкций									

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

194 Счет/фактура.	0,02545	<u>64 433,61</u>		1 639,84		1 639,84			
. Уголок 63*63*5, 1 т конструкций									

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

195 Счет/фактура.	0,00808	<u>65 409,87</u>		528,51		528,51			
. Круг д.18мм, 1 т конструкций									

Поправки: М: /11.02*1.2/1.046

196 E06-01-015-07	0,048	<u>110 463,18</u>	<u>510,13</u>	5 302,24	5 277,75		<u>24,49</u>	<u>215,82</u>	<u>10,359</u>
-------------------	-------	-------------------	---------------	----------	----------	--	--------------	---------------	---------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
. Установка закладных деталей весом до 4 кг (МН-1), 1 т										
			109 953,05	113,58				5,45	0,15	0,007
<i>Вычт.ресурсы: C204-0064:[M-(7294.96=7294.96*1)]</i>										
197 E09-03-029-01		0,0442	<u>26 977,99</u>	<u>8 970,41</u>	1 192,43	755,67	40,27	<u>396,49</u>	<u>32,37</u>	<u>1,431</u>
. Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением (Лестницы Лм1, Решетки Р1), 1 т конструкций			17 096,56	4 280,92				189,22	5,64	0,249
Объем: (9,4+34,8)/1000										
<i>Вычт.ресурсы: C101-1019:[M-(12.78=6589.99*0.00194)]; C201-0756:[M-(9.11=9110.39*0.001)]</i>										
198 E13-03-002-04		0,0305	<u>3 598,98</u>	<u>104,23</u>	109,77	106,59		<u>3,18</u>	<u>5,841</u>	<u>0,178</u>
. (т.ч. п.1.13.7 к=1,1) Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности			3 494,75	5,61				0,17	0,01	
<i>Вычт.ресурсы: C113-0021:[M-(291.31=24275.44*0.012)]; C113-0077:[M-(9.96=4980.12*0.002)]</i>										
<i>Начисления: Н5= 1.1</i>										
199 Счет/фактура.		0,3	<u>237,59</u>		71,28		71,28			
. Грунт ГФ021 серый, кг										
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
200 E13-03-004-26		0,0305	<u>4 647,35</u>	<u>139,83</u>	141,74	130,94	6,54	<u>4,26</u>	<u>8,426</u>	<u>0,257</u>
. (т.ч. п.1.13.7 к=1,1) Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (за 2 раза), 100 м2 окрашиваемой поверхности			4 293,07	11,22				0,34	0,02	0,001
<i>Вычт.ресурсы: C113-0246:[M-(381.71=20089.79*0.019)]</i>										
<i>Начисления: Н3= 2, Н4= 2, Н5= 2.2, Н48= 2</i>										
201 Счет/фактура.		0,78	<u>256,33</u>		199,94		199,94			
. Эмаль ПФ-115 серая, кг										
<i>Поправки: М: /11.02*1.2/1.046</i>										
<i>Гидроизоляция</i>										
202 E13-03-006-01		0,178	<u>12 759,77</u>	<u>144,64</u>	2 271,24	2 245,49		<u>25,75</u>	<u>25,06</u>	<u>4,461</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	. Гидроизоляция поверхности бетонных и железобетонных конструкций защитными покрытиями серии MASTERSEAL вертикальной, 100 м2 поверхности		12 615,13							
203	Счет/фактура. . Смесь Пенеторн, кг	27	<u>507,69</u>		13 707,63		13 707,63			
	Поправки: М: /11.02*1.2/1.046									
204	E15-04-006-03 . Покрытие поверхностей огнезащитным составом (прим), 100 м2 покрытия	0,178	<u>3 558,80</u> 3 539,15	<u>16,78</u> 7,48	633,47	629,97	0,51	<u>2,99</u> 1,33	<u>6,55</u> 0,01	<u>1,166</u> 0,002
205	Счет/фактура. . Покрытие огнезащитное Кедр-S BM, кг	27	<u>361,24</u>		9 753,48		9 753,48			
	Поправки: М: /11.02*1.2/1.046									
	Отмостка									
206	E08-01-002-02 . Устройство основания под фундаменты щебеночного, 1 м3 основания	0,24	<u>1 609,64</u> 1 101,66	<u>504,67</u> 311,76	386,31	264,40	0,79	<u>121,12</u> 74,82	<u>2,4</u> 0,54	<u>0,576</u> 0,13
	Объем: 3*0,08 Вычт.ресурсы: C408-0019:[М-(199.59=153.53*1.3)]									
207	Счет/фактура. . Щебень фр.20-70, т	0,4	<u>780,99</u>		312,40		312,40			
	Поправки: М: /11.02*1.2/1.046									
208	E27-07-001-01 . Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см, 100 м2 покрытия	0,03	<u>9 975,36</u> 7 886,91	<u>847,82</u> 32,25	299,26	236,61	37,22	<u>25,43</u> 0,97	<u>15,12</u> 0,05	<u>0,454</u> 0,002
	Вычт.ресурсы: C408-0122:[М-(67.29=134.57*0.5)]; C410-0054:[М-(3940.42=551.88*7.14)]									
209	E27-07-001-02	0,03	<u>18 699,89</u>	<u>1 758,51</u>	561,00	508,24		<u>52,76</u>	<u>32,48</u>	<u>0,974</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
. На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01, 100 м2 покрытия										
16 941,38										
Вычт.ресурсы: C410-0054:[M-(667.77=551.88*1.21)]										
Начисления: H3= 14, H4= 14, H5= 14, H48= 12										
210 Счет/фактура.	0,75	6 052,85			4 539,64		4 539,64			
. Асфальтобетон тип Б, т										
Поправки: M: /11.02*1.2/1.046										
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					425 271,60	139 172,10	253 138,60	<u>32 960,90</u>		<u>269,785</u>
								10 597,38		15,227
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					1 894 434,85	488 094,66	1 222 336,16	<u>184 004,03</u>		<u>972,348</u>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 290 149,96	89 784,63	1 180 658,62	51 446,89		74,102
								<u>19 706,71</u>		
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					1 176 950,99			1 086,10		1,7
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 23, 54, 92, 123, 156, 188)					81 783,66					
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=45 - по стр. 23, 54, 92, 123, 156, 188)					40 891,83					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 412 825,45					
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					530 507,56	395 287,35	41 516,47	<u>93 703,74</u>		
								49 603,92		71,405
. МАТЕРИАЛОВ -					18 215,30					
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92 - по стр. 1, 3, 5, 6, 9; %=89 - по стр. 2, 7; %=110 - по стр. 10, 14, 74, 79, 83, 143, 147, 206; %=117 - по стр. 12, 81, 145; %=112 - по стр. 15, 16, 49, 50, 84, 85, 118, 119, 148, 149, 183, 184; %=102 - по стр. 27, 28, 62, 96, 97, 131, 160, 161, 196; %=94 - по стр. 29, 31, 52, 64, 66, 68, 98, 100, 121, 133, 135, 137, 162, 164, 186, 198, 200, 202; %=100 - по стр. 70, 139, 204; %=103 - по стр. 72, 141; %=113 - по стр. 76, 77, 208, 209)				478 347,39						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=46 - по стр. 1, 3, 5, 6, 9; %=40 - по стр. 2, 7; %=69 - по стр. 10, 74, 79, 143, 206; %=74 - по стр. 12, 81, 145; %=73 - по стр. 14, 83, 147; %=65 - по стр. 15, 16, 49, 50, 84, 85, 118, 119, 148, 149, 183, 184; %=58 - по стр. 27, 28, 62, 96, 97, 131, 160, 161, 196; %=51 - по стр. 29, 31, 52, 64, 66, 68, 98, 100, 121, 133, 135, 137, 162, 164, 186, 198, 200, 202; %=49 - по стр. 70, 139, 204; %=59 - по стр. 72, 141; %=77 - по стр. 76, 77, 208, 209)				301 898,05					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 310 753,00					
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					4 769,71	3 022,68	161,07	<u>1 585,96</u>		
								756,87		0,997
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=93 - по стр. 63, 132, 197)				3 514,99					
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 63, 132, 197)				2 343,32					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					10 628,02					
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					69 007,62			69 007,62		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					69 007,62					
.	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				2 803 214,09					
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					563 646,04					
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					345 133,20					
ВСЕГО по смете					2 803 214,09					
НДС		20			560 642,82					
ВСЕГО по смете с НДС					3 363 856,91					

Составил: Чинцова Т.В.


 (должность, подпись, Ф.И.О)